
 

 

 
Polsko-kanadyjska umowa dotycząca swobodnego podróżowania dla 
młodzieży 
 
czwartek 3 kwietnia b.r. - Prezes KPK Władysław Lizoń był obecny przy 
podpisywaniu oficjalnego listu intencyjnego popierania swobody 
podróżowania dla młodzieży przez Minister Nauki i Oświaty Wyższej prof. 
Barbarę Kudrycką.  
 
Programy swobodnego podróżowania dla młodzieży dadzą szansę młodym 
Kanadyjczykom i Polakom w wieku pomiędzy 18 i 35 lat szansę uzyskać 
doświadczenie zawodowe i praktyczne oraz poznać język, kulturę i ludzi 
mieszkających w drugim kraju, dysponując tymczasowym pozwoleniem na 
pracę.    (http://www.international.gc.ca/culture/123go/works-en.asp ). 
 
Press Release - Poland: 
http://www.nauka.gov.pl/mn/index.jsp?place=Lead09&news_cat_id=13&news
_id=6424&layout=6&page=text

 
 
piątek 4 kwietnia b.r. – Premier Harper spotkał się w Polsce z Premierem 
Donaldem Tuskiem. Po oficjalnych przemowach, premierzy Harper i Tusk, 
którym towarzyszył Władysław Lizoń, spotkali się prywatnie, żeby omówić 
dotychczasowe podpisane porozumienia i plany na przyszłość.  
 
sobota 5 kwietnia b.r. – Premier Harper rozpoczął dzień od spotkania 
z byłym Prezydentem Polski Lechem Wałęsą. Premier Harper spotkał się 
z Lechem Wałęsą w jego biurze znajdującym się na Starówce w Gdańsku.  
 
Po spotkaniu z Lechem Wałęsą Premier Harper w towarzystwie Władysława 
Lizonia udał się do Krakowa, gdzie zwiedził Zamek na Wawelu, żeby obejrzeć 
gobeliny i inne skarby wawelskie, które Kanada przechowywała w czasie II 
Wojny Światowej 
 
Z Zamku na Wawelu Premier Harper ruszył do Oświęcimia i Brzezinki, gdzie 
razem a Alexandrem S. Wertheimem i Władysławem Lizoniem złożył wieniec 
przy Ścianie Pamięci. Pan Wertheim jest Kanadyjczykiem, którego członek 
rodziny przeżył obóz koncentracyjny. Premier Harper odmówił krótką 
modlitwę, a następnie przeprowadził prywatną rozmowę z p. Wertheimem 
 
Pod koniec zwiedzania obozów koncentracyjnych w Oświęcimiu i Brzezince, 
Premier Harper, panowie Wertheim i Lizoń zapalili świeczkę przy 
Międzynarodowym Mauzoleum czcząc pamięć tych, którzy zginęli w tych 
obozach.  
 
niedziela 6 kwietnia b.r. – Pod koniec wizyty Premiera Harpera,Władysław 
Lizoń podziękował mu za zaproszenie go do wzięcia udziału w tym wielkiej 
wagi wydarzeniu i wyraził nadzieję, że będą jeszcze mieli okazję omawiać 
wspólnie wiele innych spraw dotyczących Polonii w Kanadzie.  
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